
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: Obiettivi di Piano Legge n. 662/1992 nomina commissione di valutazione obiettivi e 
monitoraggio linee progettuali Obiettivi di Piano 

Estensore: Sig./Dott.  Provaroni Anna  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Petti Anna                       

Data  21/04/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Dirigente.: Dott. Petti Anna             

Data  21/04/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Obiettivi di Piano Legge n. 662/1992 nomina commissione di valutazione obiettivi e monitoraggio linee 
progettuali Obiettivi di Piano

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRETTORE DELLA
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

VISTO l’articolo 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, il quale, tra l’altro, prevede 
che il CIPE, su proposta del Ministro della salute, d’intesa con la Conferenza permanente per i 
rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, possa vincolare quote 
del FSN per la realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale indicati dal 
Piano sanitario nazionale da assegnare alle Regioni per la predisposizione, ai sensi del successivo 
comma 34-bis, di specifici progetti;

VISTO l’art. 1, comma 34bis della Legge 23 dicembre 1996, n. 662, ss.mm.ii., il quale prevede 
l’elaborazione da parte delle Regioni di specifici progetti per il perseguimento degli obiettivi di cui 
al citato comma 34, sulla scorta di linee guida proposte dal Ministro della Salute e approvate tramite 
accordo dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome 
di Trento e di Bolzano e individua le modalità di ammissione al finanziamento e quelle di erogazione 
dell’importo complessivo annuo spettante a ciascuna Regione;

CONSIDERATO che la DGR del 2 dicembre 2021 n. 871, recante “Accordo Rep. Atti n. 150/CSR 
del 4 agosto 2021, ex art. 1, c. 34 e 34 bis, Legge n. 662/1992, tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano sulla proposta del Ministero della salute di linee progettuali per 
l'utilizzo da parte delle Regioni delle risorse vincolate, per la realizzazione degli obiettivi di carattere 
prioritario e di rilievo nazionale per l'anno 2021. Approvazione del Piano regionale di utilizzo delle 
risorse vincolate per l'anno 2021 e ripartizione delle stesse e Approvazione Relazioni Obiettivi di 
Piano Sanitario Nazionale 2020” ha individuato per l’anno 2021 cinque linee di intervento come di 
seguito indicate:

 Linea 1 “Percorso Diagnostico terapeutico condiviso e personalizzato per pazienti con 
multicronocità anche in relazione all’emergenza COVID-19”

 Linea 2 “Promozione dell’Equità in ambito sanitario”
 Linea 3 “Costituzione ed implementazione della rete della terapia del dolore e sviluppo 

delle cure palliative e della terapia del dolore in area Pediatrica”
 Linea 4 “Piano Nazionale della prevenzione e supporto al Piano Nazionale Prevenzione”
 Linea 5 “La tecnologia sanitaria innovativa come strumento di integrazione ospedale 

territorio anche in relazione all’emergenza COVID-19”;



Oggetto: Obiettivi di Piano Legge n. 662/1992 nomina commissione di valutazione obiettivi e monitoraggio linee 
progettuali Obiettivi di Piano

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

TENUTO CONTO che il sopracitato accordo richiama tra le altre:
- il D.P.C.M. del 12 gennaio 2017 recante “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali 

di assistenza di cui all’art. 1, comma 7, del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992”;
- la Legge 15 marzo 2010, n. 38 recante “Disposizioni per garantire l’accesso alle cure 

palliative e alla terapia del dolore”;
- l’Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano sul 

documento “Piano Nazionale della cronicità”;

RILEVATO che con Deliberazione n. 621/DG del 27 maggio 2021, venivano prorogati gli incarichi 
di attività libero professionale per un ulteriore anno operanti nella linea progettuale “Gestione delle 
Multicronicità” a varie figure professionali tra cui:

- Podologo
- Fisioterapista
- Medico di Medicina Estetica
- Nutrizionista;

RILEVATO altresì, che con Deliberazione n. 903/DG del 10 agosto 2021, venivano conferiti gli 
incarichi di attività libero professionale per un ulteriore anno incardinate nella linea progettuale 1) 
“Percorso Diagnostico terapeutico condiviso e personalizzato per pazienti con multicronocità anche 
in relazione all’emergenza COVID-19” e linea progettuale 2) “Promozione dell’Equità in ambito 
sanitario” a varie figure professionali tra cui:

- Psicologo
- Collaboratore amministrativo
- Data manager;

CONSIDERATO che è intenzione di questa Azienda implementare, anche per l’anno 2022, come 
previsto dall’art. 1 comma 34, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662, gli obiettivi di carattere 
prioritario e di rilievo nazionale indicati dal Piano Sanitario Nazionale per la predisposizione, ai sensi 
del comma 34bis, di specifici progetti attraverso quote vincolate assegnate annualmente;

RITENUTO necessario procedere ad una valutazione del raggiungimento degli obiettivi e delle line 
di attività sviluppate nel corso dell’anno 2021, al fine di monitorare l’efficacia e la validità degli 
interventi ivi previsti, al fine di procedere all’eventuale prosecuzione, evoluzione o interruzione;

VALUTATA l’opportunità di istituire un’apposita commissione di valutazione degli obiettivi 
raggiunti e monitoraggio dei risultati delle linee progettuali degli Obiettivi di Piano attive, composta 
come segue:

- Dott.ssa Antonella Morgante, Responsabile U.O.S. Governo Clinico e Qualità;
- Dott. Piergiorgio Carraro, dirigente psicologo;
- Dott.ssa Cristina Gasparri, consulente project manager;
- Dott.ssa Albertina Battisti, collaboratore amministrativo;

CONSIDERATO che detta Commissione di Valutazione dovrà provvedere all’analisi e studio delle 
linee progettuali attive, previa raccolta dei dati, attraverso idonei indicatori che consentano di 
misurare la validità dell’intervento attuato nel servizio destinatario del progetto;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di istituire la Commissione di Valutazione degli obiettivi raggiunti e monitoraggio dei 
risultati delle linee progettuali degli Obiettivi di Piano attive, composta come segue:



Oggetto: Obiettivi di Piano Legge n. 662/1992 nomina commissione di valutazione obiettivi e monitoraggio linee 
progettuali Obiettivi di Piano

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

- Dott.ssa Antonella Morgante, Responsabile U.O.S. Governo Clinico e Qualità;
- Dott. Piergiorgio Carraro, dirigente psicologo;
- Dott.ssa Cristina Gasparri, consulente project manager;
- Dott.ssa Albertina Battisti, collaboratore amministrativo;

2. Di dare mandato alla nominata Commissione di Valutazione di procedere allo studio e analisi 
dei dati preventivamente raccolti al fine di operare una valutazione degli obiettivi raggiunti 
dai singoli progetti;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Anna Petti



Oggetto: Obiettivi di Piano Legge n. 662/1992 nomina commissione di valutazione obiettivi e monitoraggio linee 
progettuali Obiettivi di Piano

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 21/04/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-04-21T15:15:37+0000


		2022-04-22T07:35:11+0000
	Firma applicativa




